
UCHWAŁA NR XLIII/270/2022 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników ich domowników 
oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników 

Na podstawie art.3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U.2021,2290) w związku z art.18 ust.2 
pkt 15, art.40 ust.2 pkt 4, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021.1372) 
Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się działkę położoną w miejscowości Niechlów, przy ulicy Głogowskiej, oznaczoną numerem 
ewidencyjnym 28/5, jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Wyznaczając miejsce, o którym mowa w ust.1, Rada Gminy Niechlów wzięła pod uwagę dogodną 
lokalizację i komunikację dla rolników i kupujących tj. działka znajduje się w centrum gminy, dojazd możliwy 
komunikacją zbiorową. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu wyznaczonym niniejszą uchwałą, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Tekst regulaminu zostanie umieszczony na wyznaczonym miejscu w sposób widoczny i umożliwiający 
swobodne zapoznanie się z nim osobom korzystającym z tego miejsca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
1 marca 2022r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E786EE4-CE6A-4767-93A2-F027EFA06563. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/270/2022 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonego uchwałą Rady Gminy miejsca tj. 
działki nr 28/5, położonej w miejscowości Niechlów przy ulicy Głogowskiej. 

2. Nieruchomość wyznaczona na miejsce prowadzenia handlu  stanowi własność Gminy Niechlów. 

3. Godziny prowadzenia handlu w piątki i soboty od godziny 6:00 do godz.12:00. 

4. Zajmowanie miejsca oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego rodzaju sprzętu 
powinno odbywać na wydzielonym obszarze w granicach wyznaczonej działki. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu  są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art.6 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, 

2) posiadaniu przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

3) przestrzegania niniejszego regulaminu, 

4) Przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych przepisów 
obowiązujących w obrocie towarowym, 

5) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu, 

6) uprzątnięcie zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, 

7) okazywanie na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży, 

§ 3. 1. Na wyznaczonym terenie prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz wyrobów 
rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. 1. Wnioski o rezerwację  miejsca należy składać w urzędzie gminy Niechlów. 

2. Miejsca będą przyznawane wg kolejności zgłoszeń złożonych w urzędzie gminy Niechlów. 

§ 5. Na miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu zabrania się: 

1) Pozostawienia po zakończeniu handlu skrzynek oraz innych opakowań i urządzeń handlowych, a także 
bioodpadów. 

2) Prowadzenia handlu poza miejscem do tego wyznaczonym bez zgody właściciela nieruchomości, 

3) Zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

4) Wywieszania reklam bez zgody właściciela nieruchomości. 

§ 6. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy urzędu 
gminy Niechlów, działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Niechlów oraz inne podmioty 
uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E786EE4-CE6A-4767-93A2-F027EFA06563. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. wprowadza obowiązek wyznaczenia miejsca  na prowadzenie handlu 
w piątki soboty przez rolników i ich domowników w drodze uchwały rady gminy oraz uchwalenie 
regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E786EE4-CE6A-4767-93A2-F027EFA06563. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



